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mnnal Indkomstskat, saaledes at Kommu- 
nen...bruger disse Regler til sin Beskatning 
og Staten kan bruge dem til sin paa den 
Maade, at der hvert Aar paa Finansloven 
bliver afgjort, hvor meget der skulde ud-, 
skrives i Indkomstskat, saa vil j eg: dog 'over- 
for den Betragtning straks tage Forbehold 
og sige, at jeg vilde finde det at være en 
forskrækkelig Ordning, som jeg ikke kan 
tænke mig, at vi herhjemme nogen Sinde' 
skulde komme til. , 

C. C. Andersen: Jeg kali i det væ- 
sentlige slutte-mig til det foreliggende 
Lovforslag, hvis Bestemmelser j eg anser 
for at gaa i  den rigtige Retning. Jeg 'ani- 
ser en direkte Skat paa For'riniè" og Ind- 
tægt for at have deri'Ford!él paa bedre 
Maade at ra'mme" der, hvor Skatteevnen er, 
end de indirekte Skatter' ere i Stand til. 
Bog maa jeg tilføje, "at 홢 je'g'l^de'^Äökej'-- 
for at en saadari direkte Skat kuride'bhve,, 
hvad den burde være, og virke; paa rette 
Maadé, at der'; til den blev' knyttet eh  
stigende Skala. Jeg oiritalte fòrleden Dag* 
under Behandlingen af det da foreliggende 
Lovforslag om forskellige Statsskatters Over- 
gang' t i r  Komnmrierne, at' dette Lovforslags 
Fordeling af 'jdi'ssé/ Skatter virkede: paa éri 
noget uh eldig Måade; jegpaavisté,' at For- 
delingen af' Skatterne' efter dette1 Lovforslag 
vilde foregaå .pa'å1 den Maade, at dét store; 
Hartkorn vilde faa den største Skattelettelse,! 
et* Forhold, som jeg anser for at være ret1 
uri'rilèligt.> Jeg kom ikke1 nærmere ind paa 

, '홢S^^gfDiaälöt"-' uh'd'er dette Lovforslags Be- 
handling, idet jeg erkender, at det' vilde 
være vanskeligt at ördl1e Spørgsm;aalet paa  
det dä foreliggende1 Lovforslag, hvorimod 
jeg mener, at mari ved det her. fbreliggendé; 
Lovforslag ved Indførelsen, af' en stigende' 
Skala kunde ramme dette Forhold. Be t  
forekommer mig, at naär vi skulle gennem- 
føre en Skattereform, söm" har til Formaal 
at fordele S,kattebyrderi* ìÍlerè ligelig, ' end' 
den hidtil har været, saa er det en f ej l 
Vej, man gaar, haar man kommer til' saa-, 
danne Resultater, som fremkomme som 
Konsekvens af' de foreliggende' Lovforslag, 
idet man nemlig ' kommer til' ät ydé/én 
Skattelettelse til' en G-odsejer, som har 6Ü 
Tdr. Hartkorn, Paa, noget over 300 Kr. 
aarlìgt, hvorimod man kommer til  at paa:. I 

lægge, eii forøget Skättöbyrde paa,,, en lrict- 
tægt her i Kjøbenhavn paa 1200 ',:K'- Det 
jforekommer mig, at, det ikke er den rette 
:V ëj at gaa, naar man skal reformere p'aa 
: Skattevæsènets Omraade, og det er ' 'ens 
iHerisigt at. ^홢efprmefe saaledes, at man 
skaber mere retfærdige Tilstande end dem, 
i der for Tiden eksistere. Hvis man déri- 
imod knytter en stigende Skala til det fore- 
liggende Lovforslag, saa vil man gennem 
:den i stærkere Grad kunne ramme den 
Formue, som den store Godsejer er i Be- 
j jSiddelse. àf, og man vil derved noget 
komme til at udligne det Misforhold, som 
idet Lovforslag, vi behandlede i Gfaar, fører' , 
inièêt sig. Det forekommer mig ikke, a't \ 
jiriän nar Grund til at nære nogen; Mod- 
jvilje mod Indførelsen af en saadan stigende 
Skala, . og jeg har endogsaa tænkt mig, at 
jxänken dtri ait/. indføre den vilde møde 
Sympati fra alle Si'dér. " Jeg. har' haft saa 
imeget større , Gruna: til at / tro det, 
;som de fotskellîge, I Partiers :Repræsen-; ; > 
tantér baadé paa Valgdage og ved 
; andre Léjlighédér, . hvor de ü'dlale sig 
'til'  ̂ den alihiridélige Befolkriiri^, alle1 
jhave fremnævet, at de vare Vomier af 
Ideri direkte Beskatning med stigende Skala. 
:Man skulde altsaa synes, at naar 'vi nu ere 
i Begreb med at lovgive paa dette Om- 
raade, maatte Kærligheden , til disse Prin- 
cipper/ g Ø re. sig praktisk gældende ved Be- 
«st'émriiélserrie i; det fôrelìggende ÉovfOrslag. 
Det forekommer mig ikke, at man fra an- 
oden Side bør nåré:;Fifygt for én stigende 
;Skalä, eftersom iriari'har været ret fortro- 
lig med denne Form : for Béskatnirig' paä 
et andet Omraade, nemlig paa den indi- 
rekte Skats .Øinråa'dé! Naar. man vil ana- 
lysere" den indirekte Skat og déhrié Skats' 
Virkninger,; og riiaii' vil tage de Tal, m a n  홢 
jhäri til Raadighedj; saa vil man komme til ; 
det Resultat, at. deir indirekte Skat i G-run- 
den indeholder en meget stærkt stigéiidé/ 
Skala. / Der foreligger nogle 'Tal, dér '홢 ere; 
udarbejdede' i Uhiversitetets' statistiske Ija- I 
borätbfiürii; om, hvorledes de . indirekte 
Skatter fordele sig paa Befolkningen, og 
mäh liar s;ærlig; undersøgt, hvorledes disse 
Skatter fordele sig paa en Indtægt af 1,000 
Kr. Mari har saa lagt en Indtægt af l,Ö0Öf; 
Kr. t i l  Grund for en Familie; paa 5 Per- 
soner, og man er saa kommen til det Ee- 
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